РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

администрация Масловского сельского поселения

Уйского муниципального района Челябинской области

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2024 года № 13
с. Маслово
	«О проведении весенних субботников по санитарной очистке территории населенных пунктов Масловского сельского поселения в 2024 году»

          Во исполнение распоряжения главы Уйского муниципального № 24р от                   21.03.2024 года «О проведении весенних субботников по санитарной очистке территории Уйского муниципального района в 2024 году» и в целях наведения порядка, улучшения экологической обстановки, состояния внешнего благоустройства
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководителям учреждений, организаций всех форм собственности организовать          с 15 апреля по 3 мая 2024 года весенние субботники по санитарной очистке территории населенных пунктов Масловского сельского поселения, о том, в том числе памятников ВОВ, руководствуясь правилами благоустройства, уборки и содержания территорий;
2. Создать штаб по проведению весенних субботников по санитарной очистке территории Масловского сельского поселения и утвердить его в составе:

- Егорова В.Г. – Глава Масловского сельского поселения, председатель штаба

- Курова Е.А. – специалист администрации, заместитель председателя штаба

- Бараев В.А. – директор Масловской СОШ, член штаба

- Медянкина Ж.Р. – заведующая Масловским детским садом, член штаба

- Линькова Н.В. – председатель Совета ветеранов, член штаба.
3. Утвердить План мероприятий по проведению субботников по благоустройству и состоянию территорий на 2024 год (Приложение № 1)

4. Специалисту Яриной А.В. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста администрации сельского поселения Курову Е.А.

Глава Масловского сельского поселения                                                 В.Г.Егорова
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Масловского сельского поселения

от 29.03.2024 г. № 13
ПЛАН

мероприятий по уборке и благоустройству территории Масловского сельского поселения на 2023 год

	№ п/п
	Сроки проведения
	Производитель работ
	Вид работ
	Ответственный
	Предусмотрено средств,

тыс. рублей

	1
	Апрель, май 2024 года
	Администрация Масловского сельского поселения;

Масловский детский сад;

Масловская средняя школа;

Масловский ФАП;

Почта;

Торговые точки;

Дом культуры;

Население
	-Уборка мусора;

-Обрезка деревьев и кустарников;

-Приведение в порядок Придворовых территорий
	Курова Е.А.

Бараев В.А.
Медянкина Ж.Р.

Ялтовская М.Н.

Ковшова Л.А.

Бочкова Т.А.
Щепеткина Т.И.

Ярин Ю.А.

Выдрин А.М.
Ковшов С.В.

Батршина Р.В.
	-

	2
	27.04.2024 г.
	Администрация Масловского сельского поселения
Карабашский кластер
	Вывоз накопившегося мусора
(утилизация)
	Егорова В.Г.
	30,00

	3
	Май- август 2024 года
	Администрация Масловского сельского поселения
	Ямочный ремонт дорог в населённых пунктах, нанесение разметки
	Егорова В.Г.
	80,00

	4
	Апрель, май 2024 г
	Администрация Масловского сельского поселения
Масловская СОШ

Масловский детский сад

Дом культуры с. Маслово
	Посадка деревьев и кустарников,
Оформление клумб
	Руководители организаций и учреждений
	-

	5
	Май- август 2024 года
	Администрация Масловского сельского поселения
Жители населенных пунктов
	Систематический обкос сорной растительности
	Администрация сельского поселения
	15,00

	6
	Июнь 2024 г.
	Администрация Масловского сельского поселения
	Конкурс «Лучшее подворье»
	Курова Е.А.
Линькова Н.В.
	5,00

	Итого
	130,00